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Diecezjalne eliminacje do XIX Mistrzostw Polski Służby Liturgicznej w Piłce Nożnej o Puchar „Króluj nam

Chryste”

2 kwietnia w Myślenicach odbyły się diecezjalne eliminacje do XIX Mistrzostw Polski Służby Liturgicznej w Piłce Nożnej o Puchar

„Króluj nam Chryste”.

Pełny tekst: https://diecezja.pl/aktualnosci/spod-oltarza-na-boisko/

Podczas zawodów o wejście do finału, który odbędzie się w dniach 24-25 czerwca w Łodzi, walczyły 24 drużyny – po osiem zespołów

w kategoriach wiekowych: ministranci, lektorzy młodsi, lektorzy starsi. Bezpośrednio w finale zagrają także zwycięzcy zeszłorocznej

edycji – lektorzy z parafii św. Joachima w Skawinkach.

Każda z grup rozpoczęła sportowe zmagania od Mszy świętej w kościele św. Franciszka z Asyżu w Myślenicach. Z racji przypadającej w

tym dniu rocznicy śmierci św. Jana Pawła II, zebrani po liturgii uczcili jego relikwie.

– Najwięcej radości mam z tego, że turniej cieszy się niesłabnącą popularnością, że tak wielu ministrantów i lektorów w nim

uczestniczy. Dziękuję księżom, że zorganizowali te rozgrywki, że dzisiaj towarzyszą im na boisku. Dziękuję wszystkim, dzięki którym

się tutaj spotykamy – mówił ks. Artur Czepiel, diecezjalny duszpasterz służby liturgicznej.

Uczestników turnieju odwiedził także bp Robert Chrząszcz. Wskazał, że ministranci i lektorzy mają za sobą wiele pracy w czasie

Triduum oraz Wielkanocy, ale nie brakuje im sił do gry. Zachęcił ich również, by dzielili się radością zmartwychwstania i ucieszyli się

spotkaniem oraz rywalizacją.

Pierwsze mecze rozpoczęły się już po godz. 8, dlatego najmłodsi zawodnicy również we wtorkowy poranek musieli wstać dość

wcześnie. – Trudno było wstać, ale jak już się udało, to adrenalina poniosła człowieka. Dobrze się grało, mamy fajną drużynę. Takie

rozgrywki są super, bo teraz moglibyśmy siedzieć w domu i się nudzić – mówił Szymon z parafii Ducha Świętego w Podstolicach, który

dołączył do służby liturgicznej w zeszłym roku.

Paweł z parafii Pana Jezusa Dobrego Pasterza w Sygneczowie przyznaje, że ostatnie wymagające dni i świętowanie nie wybiły ich z

rytmu, ponieważ przygotowywali się do turnieju od dłuższego czasu. Choć wspólną gierkę mieli dzień przed, gdyż praktycznie każdy z

chłopaków trenuje w klubie. Po pokonaniu stresu i emocjonujących karnych, drużyna pierwszy raz melduje się w finale ogólnopolskim.

Emocje udzielały się też opiekunom świeckim i duchownym, którzy z zaangażowaniem towarzyszyli swoim grupom. O dobrą atmosferę

na hali dbali również kibice.

Ministranci naszej parafii po Mszy św. udali się na halę, gdzie odbyło się losowania grup turnieju. Nasza drużyna trafiła na

ministrantów z Parafii MB Dobrej Rady w Krakowie-Prokocimiu, których pokonali 3:0,  później pokonali drużynę z Parafii

Przenajświętszej Trójcy w Przytkowicach 5:0 a na koniec wyższość naszych ministrantów musiała uznać drużyna z Parafii
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Niepokalanego Serca NMP w Gronkowie, którą pokonaliśmy 4:0. W półfinale nasza drużyna rywalizowała z Parafią MB Ostrobramskiej

w Krakowie-Wieczystej. Przebieg meczu to było przysłowiowe "bicie głową o mur" i niestety przeciwnik miał sporo szczęścia a mecz

zakończył się remisem. O wejściu do finału zadecydowały rzuty karne i tym razem niestety nie mieliśmy tyle szczęścia co nasza

reprezentacja narodowa w meczu z Walią i musieliśmy walczyć w małym finale o 3 miejsce pokonując ponownie ministrantów z

Gronkowa 3:2. Tym samym powtórzyliśmy wynik z poprzedniego roku. Co prawda było podium, puchar, medale ale pozostał lekki

niedosyt, ponieważ finał był na wyciągnięcie ręki, lecz brakło szczęścia w starciu z ministrantami Kraków-Wieczysta, którym

gratulujemy tytułu Mistrza Diecezji Krakowskiej.

Naszą Wspólnotę - Parafię Ducha Świętego w Podstolicach reprezentowali na zdjęciu głównym stojąc od lewej: Szymon Tomana,

Remigiusz Kurleto, Bartosz Tatarczuch, Dominik Dudek i Jerzy Stryszowski junior oraz na pierwszym planie od lewej: Kacper Kumer,

Fabian Kurleto, Jan Kozioł, Maksymilian Stryszowski i Jakub Tomana. Opiekunem i trenerem drużyny jest Pan katecheta Jerzy

Stryszowski a nad wszystkim czuwał ks. Proboszcz.

To już 18. raz, kiedy ministranci i lektorzy z archidiecezji stanęli na boisku. – Do pełnoletności turniej dojrzewał. Zaczynaliśmy bardzo

skromnie, z niewielkim udziałem parafii. Informacje o meczach wysyłaliśmy pocztą, malowaliśmy kredą bramki na ścianach. Teraz w

rozgrywki włącza się ponad 200 parafii, a finał diecezjalny odbywa się na profesjonalnej hali. Wszystko to, co wydarzył się od

pierwszej do osiemnastej edycji, to rozwój. Tego samego można nam życzyć na kolejne lata – opowiadał ks. Jarosław Chlebda,

wieloletni koordynator turnieju. Tegoroczne rozgrywki w hali widowiskowo-sportowej na Zarabiu w Myślenicach zasponsorował

Jarosław Szlachetka, burmistrz Miasta i Gminy Myślenice.

Końcowa klasyfikacja:

Ministrant (roczniki 2012-2016)

Parafia MB Ostrobramskiej w Krakowie – Wieczystej Parafia Niepokalanego Poczęcia NMP w Spytkowicach Parafia Ducha Świętego w

Podstolicach

Lektor młodszy (roczniki 2008-2011)

Parafia Pana Jezusa Dobrego Pasterza w Sygneczowie Parafia Wszystkich Świętych w Zakliczynie Parafia św. Michała Archanioła w

Ostrowsku

Obrońcy tytułu “Mistrza Polski”: Parafia św. Joachima w Skawinkach

Lektor starszy (roczniki 2003-2007)

Parafia MB Wspomożenia Wiernych w Skawie Parafia Wniebowzięcia NMP w Ludźmierzu Parafia Wszystkich Świętych w Zakliczynie

https://www.flickr.com/photos/archidiecezjakrakow/albums/72177720315947554/
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